INDICAÇÃO Nº. 047/2025

O Vereador ISMAEL ZUKUNELLI, integrante da bancada do Partido
Progressistas (PP), que esta subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
conforme disposto no Regimento Interno, após ouvido o Plenário, apresenta a seguinte
INDICAÇÃO, para apreciação e posterior encaminhamento ao Poder Executivo Municipal:

Que o Poder Executivo, por meio da secretaria competente, providencie a
instalação de redutores de velocidade do tipo tachões, nos dois sentidos da Rua Barão do
Rio Branco, em ponto estratégico, complementando o redutor já existente nas
proximidades do colégio.

JUSTIFICATIVA:

EM PLENÁRIO

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida, 21 de julho de 2025.

Vereador Ismael Zukunelli
Bancada do PP